## Du Cangii notæ.

(25) Μὰ τὴν βασιλέως κεφαλήν. Auctor est  
Xiphilinus Romanum senatum post Seiani cædem  
decrevisse, ut nulla fierent deinceps juramenta,  
nisi ea imperatoris nomine conciperentur: Μήτε  
τοὺς ὄρχους ἐπ' ἄλλου τινδὲ, πλὴν τοῦ αὐτοκράτορος  
ποιεῖσθαι. Hinc crebræ illæ sacramentorum for-  
mulæ, per fortunam, per genium, per salutem princi-  
pis. Elegium S. Pantelimonis:

Mὰ τῶν θεῶν, βέλτιστε, τὴν σωτηρίαν,  
quæ sic vertit Fredericus Morellus:

*Vir optime, alman per salutem principum.*

Gregorius in Vita S. Basilii Junioris, n. 4: Νή τὴν  
οὐσίαν τῶν βασιλέων. Per imperatoris caput etiam  
jurabant Christiani. Sinod. Chalcedon. can. 30: Τὸ  
εἰς τὴν κεφαλήν τοῦ βασιλέως, ή εἰς τὴν οἰκεῖαν  
σωτηρίαν δμδσαι τινά. Palladius, in Hist. Lausiacæ,  
c. 2 de S. Pontianiana: 'Η δὲ ἀρίσται φωνὴν,  
εἰποῦσα, τὴν κεφαλήν τοῦ βασιλέως σου δν σὺ  
φορῇ, etc. Vegetius, I. iii, c. 5 De tironibus: Ju-  
rant autem per Deum — et per majestatem impe-  
ratoris, quæ secundum Deum generi humano dili-  
genda est et colenda. Sed de tuismodi formulis  
consulendi Seldenus ad Marmora Arundel. p. 147,  
et Hansen. De jurejur. vel. c. 23.

(26) Οἱ τῶν ἐξ Ἰταλίας. Vetus ea fuit et sere  
coustantis opinio, Blachos seu Vlachos a Romanis  
genus duxisse, et a nescio quo ejusdem gentis  
Flacco sumpsisse originem et appellationem. Pius  
II pp. de Valachis: *Postremo Romanis armis sub-*

D acti ac deleti sunt, et colonia Romanorum, quæ  
duces coerceret, ea deducta duce quodam Flacco, a  
quo Flaccia nuncupata. Exin longo temporis tractu  
corrupto, ut sit, vocabulo Valachia dicta, et pro-  
Flacciis Vlachi appellati. Sed licet hanc de Va-  
lachorum origine sententiam, ut Fabius innixam  
respuat dannetque Leunclavius, illud tamen in  
confesso esse debet, non extremis duntaxat natum  
saeculis, sed jam Manuele ipso imperante invaluisse.  
Quod præter Cinnamum docet satis superque In-  
nocentius III papa I. II Epist., dum Joannicium Bul-  
garorum et Vlachorum regi de surpis origine quo-  
dammodo adhæditur: *Nos autem, inquit, audito-  
quod de nobili urbis Romæ prosapia progenitores  
tui originem traxerint, et tu ab eis et sanguinis  
generositatem contraxeris, et sinceræ devotionis affe-  
ctum, quem ad apostolicam sedem geris, quasi hæ-  
reditario jure, jampridem te proposuimus litteris et  
nuntiis visitare.* Quæ quidem pontificis verba non  
ad solius duntaxat Joannicii, verum ad totius  
Vlachorum gentis originem referenda alibi docui-  
nius. Sed et Georgius a Reychersdoff Transylva-  
nus in Chorographia Moldaviae adnotat ad stipulari  
hunc opinioni Romanum sermonem, qui adhuc  
in ea gente perdurat [P. 484], licet adeo ex omni  
parte corruptum, ut vix ab homine Romano in-  
telligatur. Sed de Vlachis seu Vlahis copiose et  
eruditæ egit Joannes Lucius libro vi De regno Dal-  
mat. et Croatiae, c. 5.